pada usia kira-kira hampir 64 tahun. Secara tepatnya beliau wafat pada tahun
1224H/1809M. Ia disepakati oleh semua pengkaji tentang sejarah hidup beliau. Tidak ada
yang tidak setuju dengan perkara tersebut kecuali sebagian kecil pengkaji modern hari ini.
Beliau wafat tepat pada hari Rabu, 7 Syawwal dan dikebumikan di bandar Anjra (Zirikli ,
1986 & A'zzuzi, 2001).” (Hashim, 2020, p.

Ia mengatakan bahwa kata “wal akhirotu” pada ayat “bal tu’tsirunal hayata dunya”
merupakan “hal min fa’il”. Selain itu, Ibnu ‘Ajibah juga mengutif perkataan salah satu
ulama yaitu Al-Ghazali. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin
Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali. Ia dilahirkan di sebuah kota kecil bernama Tus di
daerah Khurasan (Iran) pada tahun 450 H (1059 M) dan wafat di wilayah Tabristan
Provinsi Tus pada tanggal 4 bulan Jumadil Akhir tahun 505 H (Kurniawan & Mahrus, 2011).
Ia mendapatkan gelar sebagai “Hujjatul Islam” dari kaum muslimin. Selain itu, juga
dikenal sebagai ahli fiqih. filsafat, sufi dan tokoh pembaharu dalam pemikiran Islam
(Faridah, 2023).